2

Республика Татарстан

Совет Тетюшского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от 02 июля 2012 г.                                                                          № 21-2
О внесении изменений в приложение №1 к решению Совета Тетюшского муниципального района  от 27.10.2011 №10-8 «О Перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан»

В связи с изменением действующего законодательства, Совет Тетюшского муниципального Района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение №1 к решению Совета Тетюшского муниципального района  от 27.10.2011 №10-8 «О Перечне государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан» (прилагается).
2. Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение разместить на сайте Тетюшского муниципального района: http://tetushi.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Тетюшского муниципального района по социальной политике.

Глава Тетюшского
муниципального района

Республики Татарстан                                                                  В.С. Чершинцев

Приложение

к решению Совета

Тетюшского муниципального района

от 2 июля 2012 г. № 21-2
Перечень государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Тетюшский муниципальный район Республики Татарстан»

	№№
	Наименование услуги

	Регистрация актов гражданского состояния

	1.
	Регистрация рождения

	2.
	Регистрация заключения брака

	3.
	Регистрация расторжения брака

	4.
	Регистрация смерти

	5.
	Регистрация усыновления (удочерения)

	6.
	Регистрация установления отцовства

	7.
	Регистрация перемены имени

	8.
	Выдача повторного свидетельства о регистрации акта гражданского состояния

	9.
	Выдача повторной справки о регистрации акта гражданского состояния

	10.
	Внесение исправлений и (или) изменений в записи актов гражданского состояния

	11.
	Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния

	Работа с архивными документами

	12.
	Выдача архивных справок

	13.
	Выдача архивных выписок

	14.
	Выдача копий архивных документов

	15.
	Прием документов по личному составу ликвидируемых организаций на хранение в муниципальный архив

	16.
	Оказание юридическим лицам методической и практической помощи в работе архивов и по организации делопроизводства

	17.
	Консультирование по вопросам местонахождения архивных документов

	18.
	Выдача архивных документов пользователю для работы в читальном зале архивного отдела Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района

	Вопросы опеки и попечительства

	19.
	Установление опеки или попечительства и назначение опекуна или попечителя над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным  или  ограниченно дееспособным

	20.
	Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных

	21.
	Выдача разрешений на пользование сберегательным счетом (пенсией)

	22.
	Выдача разрешений на  заключение договора доверительного управления имуществом подопечного

	23.
	Выдача разрешения опекуну на приватизацию жилья в интересах совершеннолетнего недееспособного лица

	24.
	Выдача разрешения опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, в наем

	25.
	Выдача разрешения опекуну на снятие подопечного с регистрационного учета по месту жительства, в связи со сменой места жительства

	26.
	Выдача разрешения на заключение договора пожизненной ренты

	27.
	Выдача решений о направлении подопечных в дома-интернаты психоневрологического типа на стационарное обслуживание

	28.
	Выдача разрешения опекуну или попечителю на вступление в наследственные права подопечного

	29.
	Оказание содействия гражданам по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью (усыновление, удочерение)

	30.
	Оказание содействия гражданам по устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семью (опека, попечительство)

	31.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу (лицам), не достигшему (им) брачного возраста

	32.
	Выдача разрешения на совершение сделок по отчуждению (продаже, дарению, обмену и др.) имущества, жилой площади, затрагивающих права или охраняемые законом интересы несовершеннолетних

	33.
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи совершеннолетних граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации

	34.
	Назначение и выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью

	35.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка

	36.
	Выдача разрешения законному представителю на получение денежного вклада несовершеннолетнего

	37.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося по опекой, попечительством, в приемных семьях

	38.
	Назначение и выплата денежных средств лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период обучения в общеобразовательных учреждениях

	39.
	Принятие решения о возможности эмансипации (признание ребенка полностью дееспособным)

	40.
	Выдача разрешения на трудоустройство детей в возрасте от 14 до 16 лет

	41.
	Выдача разрешения законному представителю доверенности для предоставления интересов несовершеннолетнего (при оформлении приватизации)

	Жилищные вопросы

	42.
	Оформление документов при передаче жилых помещений в собственность граждан

	В сфере архитектуры и градостроительства

	43.
	Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства

	44.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию

	45.
	Выдача разрешения на строительство индивидуального малоэтажного жилого дома

	46.
	Выдача архитектурно-планировочного задания на разработку градостроительной документации, проектирование и строительство объектов капитального строительства

	47.
	Разработка и выдача градостроительного плана земельного участка

	48.
	Выдача ордера на производство земляных работ для прокладки инженерных сетей

	49.
	Выдача ордера на производство земляных работ для строительства зданий и сооружений

	50.
	Выдача разрешения на размещение и установку рекламной конструкции

	Работа с обращениями граждан

	51.
	Рассмотрение обращений граждан

	В сфере имущественных и земельных отношений

	52.
	Закрепление муниципального имущества (строения, сооружения) на праве оперативного управления (либо безвозмездного пользования) за муниципальным учреждением

	53.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному учреждению Тетюшского муниципального района Республики Татарстан

	54.
	Передача в аренду муниципального имущества

	55.
	Раздел земельного участка

	56.
	Выдел земельного участка

	57.
	Объединение земельных участков

	58.
	Предоставление в собственность земельного участка, предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование.

	59.
	Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности, органами местного самоуправления, предусмотренными статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 20 Земельного кодекса Российской Федерации

	60.
	Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование из земель, находящихся в муниципальной собственности, органами местного самоуправления, предусмотренными статьей 29 Земельного кодекса Российской Федерации, организациям в соответствии с пунктом 1 статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации

	61.
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками религиозными организациями на право собственности

	62.
	Предоставление земельного участка религиозным организациям в безвозмездное срочное пользование на период строительства

	63.
	Предоставление земельного участка в собственность собственнику здания, расположенного на земельном участке, за выкуп

	64.
	Предоставление земельного участка в аренду из земель  сельскохозяйственного назначения

	65.
	Предоставление земельного участка в аренду собственнику здания, расположенного на земельном участке

	66.
	Предоставление гражданам в аренду земельных участков из земель  сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности

	67.
	Предоставление юридическим лицам в аренду земельных участков из земель  сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности

	68.
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками юридических лиц на право аренды.

	69.
	Предоставление земельного участка для строительства, из земель находящихся в муниципальной собственности

	70.
	Предоставление земельного участка для жилищного строительства, из земель находящихся в муниципальной собственности

	71.
	Предоставление земельного участка для комплексного освоения в целях жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности

	72.
	Предоставление земель сельскохозяйственного назначения гражданам для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	73.
	Предоставление земель сельскохозяйственного назначения для ведения личного подсобного хозяйства

	74.
	Предоставление земель сельскохозяйственного назначения гражданам для ведения садоводства, огородничества

	75.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

	76.
	Предоставление в собственность земельного участка из земель  сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности

	77.
	Предоставление права ограниченного пользования чужим земельным участком (сервитут)

	78.
	Выдача выписки из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества

	79.
	Внесение изменений в договор аренды

	80.
	Предоставление земельного участка для размещения объектов мелкорозничной торговли

	81.
	Предоставление земельного участка для стоянок автомобильного транспорта

	82.
	Предоставление земельного участка для благоустройства территории

	83.
	Предоставление земельного участка для установки металлических гаражей

	84.
	Предоставление земельного участка для присоединения к смежному земельному участку

	85.
	Предоставление земельного участка в аренду для несвязанных со строительством целей (размещения лодочных станции, каркасных конструкций, модулей, открытых складов для складирования грунта, нерудных материалов, размещение рекламных щитов и т.п.)

	86.
	Предварительное согласование места размещения объекта